令和4年9月22日

## 新しいスポーツの祭典「ふくしまシティハーフマラソン」 プレイベント開催&大会ロゴマーク募集!

市内関係団体と実行委員会を設立し、令和5年5月21日(日)に「ふくしまシティハー フマラソン」を実施します。この大会は、福島市の魅力を全国に発信し、スポーツ文化の醸 成をはじめ地域経済の活性化や交流人口の拡大を図るとともに、パラスポーツの推進による 共生社会の実現に寄与することを目的に開催します。

大会開催に向けて機運醸成を図るため、マラソンコースの発表と合わせ、コースの魅力や マラソンの楽しさを発信するプレイベントを開催します。

また、大会の特徴を印象付け多くのランナーに参加していただけるよう、親しみやすい大 会口ゴマークを募集します。

記

- 1. ふくしまシティハーフマラソン プレイベント【9月25日(日) こむこむ館】
  - (1) 増田明美さん×市長によるトークイベント【無料】

時間/午後1時~2時(開場:午後0時30分)

場所/わいわいホール

内容/ハーフマラソンのコース動画を見ながら、スポーツジャーナリスト・ 増田明美さんと市長によるトークイベント

定員/先着200人(当日定員になり次第締め切り)

(2) パラ・ニュースポーツ体験コーナー【無料】

時間/午後1時~3時

場所/にぎわい広場

内容/競技用車いすの展示、ボッチャ・ブラインドサッカーなどのパラ・ニュー スポーツの体験

2. ふくしまシティハーフマラソン大会ロゴマーク募集

|大会スローガン:On Your Marks~未来へ走れ、ふくしま~|

内容/大会スローガンがイメージできる、親しみやすいロゴマーク

資格/個人・グループどなたでも応募可(プロ・アマ問いません)

期間/9月22日(木)~10月14日(金)

選考方法/選考委員会にて審査し、採用作品を決定

表彰/採用作品1点 賞金5万円、副賞:福島の旬のくだもの



発表/11月上旬予定

担当:スポーツ振興課スポーツ振興係 課長 甚野 課長補佐 清野 電話 024-525-3786 (直通)